Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  Самарской  области
средняя  общеобразовательная  школа  п .г .т . Междуреченск  муниципального  района

Сызранский  Самарской  области

ПРИКАЗ  Х  325/16 -од

от  30 августа  2019 года

Об  установлении  размера  платы , взимаемой  с  родителей
(законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за  детьми ,

осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования
в  ГБОУ  СОШ  п .г .т . Междуреченск

На  основании  Приказа  Западного  управления  министерства  образования  и
науки  Самарской  области  от  30 августа  2019 года  М  697 «Об  установлении  размера
платы , взимаемой  с  родителей  (законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за  детьми ,

осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в  государственных
образовательных  организациях , находящихся  в  ведении  министерства  образования  и
науки  Самарской  области  и  расположенных  на  территории  городского  округа  Сызрань ,

городского  округа  Октябрьск , муниципального  района  Сызранский , муниципального

района  Шигонский  (далее -образовательные  учреждения )», в  соответствии  с  пунктом  5

статьи  65 Федерального  закона  от  29.12.2012 г . N~273-Ф3 «Об  образовании  в  Российской
Федерации »

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить  с  01 сентября  2019 года  следующий  размер  платы ,

взимаемой  с  родителей  (законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за
детьми , осваивающими  образовательные  программы  дошкольного
образования  в  государственном  бюджетном  общеобразовательном

учреждении  Самарской  области  средней  общеобразовательной  школе
п  . г .т .Междуреченск  муниципального  района  Сызранский  Самарской  области
в  размере  91 рубль  в  день .

2. Установить  с  01 сентября  2019 года  следующий  размер  платы ,

взимаемой  с  родителей  (законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за
детьми , осваивающими  образовательные  программы  дошкольного
образования  в  государственном  бюджетном  общеобразовательном

учреждении  Самарской  области  средней  общеобразовательной  школе
п . г .т .Междуреченск  муниципального  района  Сызранский  Самарской  области ,

для  граждан , имеющих  трех  и  более  несовершеннолетних  детей , в  размере
45,5 рублей  в  день .

3. Установить , что  плата  не  взимается  за  присмотр  и  уход  за  детьми  с
ограниченными  возможностями  здоровья , детьми—инвалидами , детьми  с
туберкулезной  интоксикацией , детьми -сиротами  и  детьми , оставшимися  без
попечения  родителей , осваивающими  образовательные  программы
дошкольного 	образования 	в 	государственном 	бюджетном
общеобразовательном  учреждении  Самарской  области  средней
общеобразовательной  школе  п .г .т .Междуреченск  муниципального  района
Сызранский  Самарской  области .

4. Настоящий  приказ  распространяет  свое  действие  на  правоотношения ,
возникшие  с  01 сентября  2019 года .

5. Признать  утратившим  силу  приказ  ГБОУ  СОШ  п .г .т . Междуреченск  от
09.01.2018г. Ns 17-од  «Об  установлении  размера  платы , взимаемой  с
родителей  (законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за  детьми ,
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в
ГБОУ  СОШ  п . г .т . Междуреченск ».

6. Контроль  за  выполнением  приказа  оставляю  за  собой .

Директор 	 В .В .Шапошникова

С  приказом  ознакомлены :

2I4 l /

и